
 
 

COMUNE DI SCILLATO 
Provincia di Palermo 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Copia 
 

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
 

N.    70    DEL  22/09/2021 
 
                                                                      

 
OGGETTO: RETTIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 68 DEL 13. 09.2021 - 

PRESA D’ATTO della stipula di Convenzione tra l'E.S .A. e 
l'Amministrazione Comunale per l'utilizzo dei mezzi  meccanici agricoli e 
del personale addetto alla loro conduzione nella ca mpagna di 
meccanizzazione agricola 2021;  

 
 

 
L’anno DUEMILAVENTUNO i l giorno 22 del mese di Settembre alle ore                                                                                   

18,20 nella sala delle adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale 
convocata nelle forme di legge.  
 Presiede l’adunanza il Sig. Cortina Giuliano nella qualità di SINDACO e sono 

rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg 
 

PRESENTI 
 

ASSENTI 
 

CORTINA GIULIANO 
 

      SINDACO X  
 

CAPITUMMINO GIUSEPPE  
 

VICE SINDACO  X 
 

ALAIMO FRANCO 
 

ASSESSORE X  

DI LAURA GIUSEPPE 
 

ASSESSORE X  

PAGANO VALENTINA       ASSESSORE X  
 
 

Partecipa  il  Segretario  Generale Dott.ssa Maniscalco Lucia 
 Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 



Il sottoscritto arch. Francesco Giardina, nella qualità di Responsabile dell’Area Tecnica su 
indirizzo del Sindaco sottopone alla giunta comunale la presente proposta di deliberazione, 
attestando di non trovarsi in situazioni nemmeno potenziali di conflitto di interessi né in condizioni 
e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e del codice di 
comportamento interno; 
 
 
Richiamata la precedente deliberazione Giunta Comunale n. 68  del 13.09.2021; 
Considerato che 

• era stato individuato il geom. Francesco Giuseppe Fragale quale preposto di questo 
Ente per le attività di controllo del servizio; 

• Che l’attività di preposto per le attività di controllo del servizio è incompatibile con 
l’orario di lavoro che il geometra Geometra Francesco Giuseppe Fragale svolge 
presso il comune di Scillato; 

• Che le mansioni di preposto di questo ente per le attività di controllo del servizio 
possono invece essere svolte dal dipendente comunale a tempo indeterminato e 
full-time a 36 ore, Cirrito Tommaso cat. B. 

 
PROPONE DI DELIBERARE 

 
Per le motivazioni di cui in premessa, che di segui to si intendono integralmente 
riportate: 
 
DI RETTIFICARE la deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 13/09/2021 limitatamente 
all’individuazione del geom. Francesco Giuseppe Fragale quale preposto per le attività di 
controllo del servizio, individuando per le attività di preposto al controllo del servizio il 
dipendente  comunale a tempo indeterminato e full-time a 36 ore, Cirrito Tommaso cat. B. 
 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-
Manutentiva 

e Gestione del Territorio 
F.TO arch. Francesco Giardina 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
OGGETTO:RETTIFICA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 68  DEL 13.09.2021 - 

PRESA D’ATTO della stipula di Convenzione tra l'E.S .A. e 
l'Amministrazione Comunale per l'utilizzo dei mezzi  meccanici agricoli e 
del personale addetto alla loro conduzione nella ca mpagna di 
meccanizzazione agricola 2021;  

 
 

Data 15/09/2021 
                                                                             

IL PROPONENTE 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

Manutentiva e Gestione del Territorio 
arch. Francesco Giardina 

 
__________________________________________________________________________ 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
Parere favorevole o sfavorevole art. 53 Legge n° 142/90 come recepito  dall’art.1 lett.”i” della L.R. n° 48/91. 
 
EVENTUALI   OSSERVAZIONI:  
..................................................................................................................………………………………………
…………..………………………………………………………………………………………………………… 
 
Parere : Favorevole 
 
Data 15/09/2021 

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
Manutentiva e Gestione del Territorio 

arch. Francesco Giardina 

                                                                                   
_________________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
Parere Legge n.142\90 come recepito dall’art.1 lett. ”i” della L.R. n.48\91 cosi come sostituito dall’art.12 
della L.R. n.30 del 23/12/2000 in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto si 
esprime parere. 

X FAVORELVOLE  o CONTRARIO 
EVENTUALI  OSSERVAZIONI. 
..................................................................................................................………………………………………
…………..………………………………………………………………………………………………………… 
Data 15/09/2021 

Il Responsabile dell’Area Economica-Finanziaria 
Rag. Di Stefano Santo 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNT A MUNICIPALE  



GIUNTA MUNICIPALE 
 

Vista la proposta che precede 
Visto il decreto legge n.4/ 2019 
Vista la legge 142/90, la L.R. n. 48/91 di recepimento, nonché la L.R. n. 

30/2000 di modifica; 
Visti i pareri espressi ai sensi e per gli effetti delle 
superiori leggi;  
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e 
seduta 

 
DELIBERA 

 

 

DI RETTIFICARE la deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 13/09/2021 limitatamente 
all’individuazione del geom. Francesco Giuseppe Fragale quale preposto per le attività di 
controllo del servizio, individuando per le attività di preposto al controllo del servizio il 
dipendente  comunale a tempo indeterminato e full-time a 36 ore, Cirrito Tommaso cat. B. 
 

LA GIUNTA 
 

 

Inoltre 
Stante l’urgenza di provvedere in merito  
Visto l’O.A.EE.LL.; 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata e seduta; 

 

DELIBERA 
 

Rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma. 
 
    L’ASSESSORE ANZIANO                      IL SIN DACO                    IL SEGRETARIO GENERALE 

      

 F.TO   Alaimo Franco              F.TO   CORTINA GIULIANO      F.TO     DOTT.SSA  MANISCALCO LUCIA  
 
 
================================================================================== 
 

E’ COPIA CONFORME IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTR ATIVO 

Scillato lì ______________ 

IL SEGRETARIO GENERALE  

 f.to Dr.ssa LUCIA MANISCALCO 

 
================================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Il  sottoscritto  Segretario certifica, su  conforme  attestazioni dell’addetto, che  la  presente  

deliberazione e’  rimasta  affissa  all’Albo  Pretorio  per  15 gg. consecutivi dal  

__________________  al  _______________ (N. _____________ Reg. Pub.). 

 
Scillato  lì  ______________ 
 
        L’Addetto                                                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 
 

 F.TO  Bartolone Sebastiana               F.TO                  Dott.ssa Maniscalco Lucia  
 
==================================================================== 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 Si certifica  altresì  che  la  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il   _________      

  �    decorsi  10  giorni  dalla  data  di  inizio della  pubblicazione,  ai  sensi  dell’art. 12,    

        comma  1,  L.R.  44/91,   

 �     perché immediatamente esecutiva,  ai  sensi dell’art. 12,  comma  2,  L.R.  44/91; 

Scillato lì _______________ 
               IL SEGRETARIO GENERALE  
 

F.TO     Dott.ssa Maniscalco Lucia   
 
 


